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Initiering av upphandling av läkemedel på rekvisition 

 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att upphandla läkemedel för 
avtalsperioden 2026-04-01 - 2030-03-31 med option på förlängning med 1+1+1 
år, samt  
 
att   Region Örebro län åtar sig att samordna upphandlingen samt förvalta 
ingångna avtal och kontinuerligt under den kommande fyraårsperioden 
genomföra kompletterande upphandlingar. 

Sammanfattning 
Region Örebro län ingår tillsammans med Region Sörmland samt Region 
Värmland i en upphandlingsregion när det gäller upphandling av läkemedel 
som beställs på rekvisition. Samarbetet är kallat 3-klövern. Samordnare och 
avtalsförvaltare för den kommande upphandlingen är Region Örebro län.  
 
Kontinuerligt genomförs kompletterande upphandlingar av 
rekvisitionsläkemedel för 3-klövern. Detta för att kunna anpassa 
avtalsportföljen efter rådande marknadsläge, leveranssituation, patentutgångar 
och nya behov. Det är ofta ekonomiskt fördelaktigt att konkurrensutsätta 
läkemedel regelbundet för att på så sätt få det mest konkurrenskraftiga 
anbuden. 
 
Det totala värdet för den nu aktuella upphandlingen uppskattas till 300 miljoner 
för samtliga tre regioner på fyra år. För Region Örebro läns del uppskattas 
värdet till ungefär 100 miljoner kronor för fyra år. 
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Ärendebeskrivning 
Tillvägagångssättet för upphandlingsprocessen inom 3-klövern styrs av lagen 
om offentlig upphandling, LOU.  

Upphandlingen genomförs i projektform där samtliga tre regioner deltar med 
expertkunskap. I upphandlingsgruppen är Region Örebro län representerade av 
apotekare Magnus Olsson, Läkemedelscentrum samt Anna Bergqvist, 
upphandlingsavdelningen. 

Observera att upphandlade avtal endast gäller för läkemedel som köps på 
rekvisition till regionens vårdinrättningar. Det gäller inte läkemedel förskrivna 
på recept. Upphandlingen av läkemedel till landstingets vårdinrättningar har 
ingen direkt koppling till de rekommendationer som ges i ”Rekommenderade 
läkemedel 2024 - 2025” vilka i första hand avser läkemedel förskrivna på 
recept i öppenvård. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga direkta konsekvenser ur ett barn- och jämställdhetsperspektiv.  

Region Örebro län ställer krav på att leverantörerna ska följa den nationellt 
framtagna Uppförandekoden när det gäller sociala- och etiska krav. I 
Uppförandekoden finns miljökrav formulerat. 

Ekonomiska konsekvenser 
Upphandlingen av läkemedel på rekvisition 2026 beräknas medföra ett totalt 
inköpsvärde för Region Örebro län på 100 miljoner kronor för hela 
avtalsperioden på fyra år. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM hälso- och sjukvårdsnämnd 2025-06-11, Initiering av 
upphandling läkemedel på rekvisition 
Initiering av upphandling läkemedel på rekvisition 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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